
ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TRITENII DE JOS

H O T Ă R Â R E A nr. 69 
din 08.09.2023 

privind aprobarea modificării și completării Strategiei de dezvoltare economico- socială a Comunei
Tritenii de Jos pe perioada 2021- 2027,

           Consiliul Local al comunei Tritenii de Jos, județul Cluj, întrunit in ședința extaordinară, cu 
convocare de îndată, în data de 08.09.2023 
            Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind modificarea și completarea Strategiei de dezvoltare
economico- socială a Comunei Tritenii de Jos pe perioada 2021-2027, înițiat de primarul comunei dl. Dan 
Alexandru- Iosif, 
            Văzând:
           - Referatul de aprobare nr. 70/06.09.2023 , intocmit de primarul comunei Tritenii de Jos,
           - Raportul de specialitate nr. 7130/07.09.2023, intocmit de Viceprimar- Flaviu CHIȘU, 
          - Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei Tritenii de Jos,
           Ținând cont de : Strategia națională pentru dezvoltarea durabilă a României 2030  adoptată prin HG 
nr. 877/9 noiembrie 2018,
           - Art.11, alin.(4) din Legea 554/2004, a contenciosului administrativ republicata; 
           - Art.7, alin (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională, cu modificările și 
completările ulterioare,
            În temeiul prevederilor art.129, alin (1), alin.(2) lit b), alin.(4) lit. e), alin.(14) ale art.139 alin.(1) si 
art. 196, alin.(1), lit.(a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

Consiliul Local al comunei Tritenii de Jos
HOTĂRĂȘTE:

             Art.1 Se aprobă modificarea și completarea Strategiei de dezvoltare economico- socială a Comunei
Tritenii de Jos pe perioada 2021-2027, după cum urmează: În cadrul Obiectivelor Strategiei de Dezvoltare 
Durabilă a comunei Tritenii de Jos, Obiectivele strategice punctul 12- Infrastructura , pct 12.1 Obiective 
specifice , după punctul 12.1.2., se introduce un nou punct,  cu numărul ,,12.1.2.1.- Achiziție măturătoare 
stradală în comuna Tritenii de Jos”.
            Art.2 Cu ducerea la indeplinire se imputernicește primarul comunei Tritenii de Jos prin aparatul de 
specialitate.
            Art.3 Secretarul general al comunei va asigura publicitatea şi va comunica prezenta hotărâre, 
conform prevederilor legale.

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                           
          Alexandru- Atila SIMON                                          Contrasemnează,  

                                  Secretar General al UAT Tritenii de Jos 
                                                                      Adina DEOȘEAN 

Consilieri total 13, prezenţi 13,
Voturi pentru 13, împotrivă 0, abţineri 0.

1


